
UNIVERZITA KARLOVA, KOLEJE A MENZY, Zvoníčkova 5, 162 08 Praha 6 
  
 

 č. j. UKKaM/588012/2023 

 Praha 21.11.2023 
 
 
 

OPATŘENÍ ŘEDITELE č.  15/2023 
 
 

Ceník náhrad škod pro ubytované v kolejích Univerzity Karlovy,  
platný pro ubytovací oblast Praha, Brandýs n. L., Hradec Králové a Plzeň 

  
 
 

Ztráta/Poškození Cena 

Prostěradlo 100,00 Kč 

Povlak přikrývka 235,00 Kč 

Povlak polštář 60,00 Kč 

Polštář 305,00 Kč 

Přikrývka  275,00 Kč 

Ručník 75,00 Kč 

Osuška 140,00 Kč 

Záclona 1 ks 350,00 Kč 

Závěs 1ks 500,00 Kč 

Matrace 1500,00 Kč 

    

Ztráta/Poškození Cena 

Klíč (od pokoje, schránky, stolu, studovny apod.) 500,00 Kč 

Ztráta systémového klíče  2 500,00Kč 

Židle 750,00 Kč 

Postel - rošt 500,00 Kč 

Postel - korpus  2 000,00 Kč 

Stůl 600,00 Kč 

Skříň šatní/skříňka - polička 200,00 Kč 

Skříň šatní/skříňka - dveře 500,00 Kč 

Poškození zdí 500,00Kč 

Poškození dveří 1000,00Kč 

  

Další škody způsobené ubytovaným Cena 

Nepředání ubyt. prostor při ukončení ubytování dle pravidel 2 000,00 Kč 

Kouření v prostorách VŠ mimo místa tomu určené 1000,00 Kč 

Používání nedovolených elektrospotřebičů (přímotopy, topné 
tělesa a obdobné zdroje tepla) 1000,00 Kč 

Nedodržování čistoty v ubytovacích prostorách 500,00 Kč 

Svévolné přestěhování 1 000,00 Kč 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=588012&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004520517


Neoprávněné chování zvířete 500,00Kč 

Uložení elektrokoloběžky, elektrokola apod. na kolejích 5 000,00 Kč 

Neoprávnění použití hasicích přístrojů (1ks) 2 500,00Kč 

Zneužití tlačítkových hlásičů požáru 500,00Kč 

Neoprávněná manipulace s elektroměrem 3000,00Kč 
 
 

Další škody způsobené na majetku KaM UK dle míry zavinění a porušení ubytovacích předpisů – výši 

pokuty stanoví ředitel KaM UK a škodní komise. 

Uvedené ceny jsou stanoveny včetně aktuální sazby DPH. Jejich účtování v uvedené výši bude stejné 
ve všech kolejích UK, které provozují Koleje a menzy Univerzity Karlovy. 
 
Toto opatření nabývá platnosti dnem jeho vydání a účinnosti dnem 1. 12. 2023.  
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Miroslava Hurdová 
                                              ředitel Kolejí a menz 
 
 

 

 
Zpracoval: Útvar ubytovacích služeb 
Rozdělovník: EÚ, vedoucí kolejí   

 


